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PIELGRZYMKA DO WŁOCH W ROKU JUBILEUSZOWYM 

14-24 WRZESIEŃ 2025 

MONTE LUSSARI – BOLONIA – LORETO – LANCIANO – SAN GIOVANNI ROTONDO – MONTE 
SANT ANGELO – BARI – ALBEROBELLO – MATERA – PIETRELCINA – POMPEJE – NEAPOL – 

RZYM – MENTORELLA – CASCIA – LA VERNA – FERRARA – GRAZ - PURBERG 

Dzień I 14 WRZESIEŃ) 

Zbiórka uczestników w Gorzkowie o godz. 0.50. Wyjazd o godz. 1.00. Przejazd przez Czechy i Austrię do Włoch. 
Przyjazd do położonego przy granicy z Austrią TARVISIO. Wjedziemy tutaj kolejką gondolową do położonego 
na wysokości 1789 m. n.p.m. Sanktuarium MONTE LUSSARI, gdzie do cudownej figury Matki Bożej 
pielgrzymują przedstawiciele 3 narodów: Włosi, Austriacy i Słoweńcy. Rozpościera się stąd niesamowita  
panorama na Alpy. MSZA ŚWIĘTA. Przejazd na nocleg w okolicach Udine we Włoszech. Zakwaterowanie w 
hotelu. Obiadokolacja. 

Dzień II (15 WRZESIEŃ) 

Śniadanie. Przejazd do BOLONII. Zwiedzanie miasta rozpoczniemy od MSZY ŚWIĘTEJ  w wpisanym na Listę 
UNESCO SANKTUARIUM MADONNA DI SAN LUCA. Następnie zjedziemy do centrum miasta, gdzie 
zobaczymy: główny plac miasta Piazza Maggiore z Ratuszem, Katedrę, najstarszy włoski Uniwersytet, Bazylikę 
Świętego Dominika, w której znajduje się wykonany m.in. przez Michała Anioła GRÓB ŚWIĘTEGO 
DOMINIKA, jednego z największych świętych średniowiecza, a także liczne wieże mieszkalne, a na koniec 
odwiedzimy Cmentarz Żołnierzy Polskich II Korpusu, którzy w 1945 r. wyzwolili miasto. Przejazd do LORETO. 
Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja. 

Dzień III (16 WRZESIEŃ) 

Śniadanie. MSZA ŚWIĘTA W BAZYLICE MATKI BOŻEJ LORETAŃSKIEJ. Zwiedzanie Bazyliki, słynącej z 
tego, że w jej wnętrzu znajduje się domek Matki Bożej, przeniesiony tutaj z Nazaretu. Spacer do położonego na 
stokach wzgórza cmentarza żołnierzy polskich z II wojny światowej. Przejazd do LANCIANO. Odwiedzimy tutaj 
Sanktuarium związane z najstarszym na ziemi włoskiej  CUDEM EUCHARYSTYCZNYM, który miał tutaj 
miejsce w VIII w. Pamiątką po nim jest wystawiony w głównym ołtarzu kryształowy relikwiarz, w którym 
znajdują się: fragmenty Ciała oraz Krwi Pańskiej. Przejazd na nocleg w SAN GIOVANNI ROTONDO. 
Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja. 

Dzień IV (17 WRZESIEŃ) 

Śniadanie.  Msza Święta w SAN GIOVANNI ROTONDO. Następnie zwiedzanie miejsc związanych  z życiem 
Świętego Ojca Pio. Zobaczymy m.in., Kościół Antyczny, w którym sprawował Eucharystie, Kryptę, w której 
początkowo spoczywało jego ciało, Celę Klasztorną, w której mieszkał, Muzeum poświęcone jego życiu, a na 
koniec odwiedzimy Kościół Ojca Pio, w którego podziemiach znajdują się dziś jego Relikwie. . Przejazd do 
MONTE SANT ANGELO – miejsca objawień Świętego Michała Archanioła. Przejazd do BARI  - miasta 
związanego ze Św. Mikołajem Cudotwórcą. Zwiedzanie rozpoczniemy od Mszy Świętej w Sanktuarium 
dedykowanym Świętemu, w którym znajduje się również grobowiec polskiej królowej Bony. Następnie spacer 
wąskimi uliczkami miasta, w trakcie którego zobaczymy m.in.: główne place starego miasta Piazza Mercantile i 
Piazza del Ferrerese, Katedrę San Sabino, który jest patronem miasta oraz Zamek Castello Normanno-Svevo, w 
którym mieszkała królowa Bona. Na koniec przejdziemy Strada Arco Basso, gdzie zobaczymy jak na naszych 
oczach starsze panie produkują typowy dla Apulii makaron orecchiette. Przejazd na nocleg w okolicach Bari. 
Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja. 

Dzień V (18 WRZESIEŃ) 

Śniadanie. Przejazd do ALBEROBELLO – jednego z najbardziej rozpoznawalnych symboli Apulli znanego z 
okrągłych białych domków TRULLI. Spacer po ulicach miasteczka. Przejazd do miasta MATERA – znanego z 
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niesamowitego położenia, domków wklejonych w skały oraz z faktu, że to właśnie tutaj kręcono sceny do filmu 
„Pasja”. Spacer ulicami miasteczka, w t. Przejazd do PIETRELCINY – rodzinnej miejscowości Ojca Pio. Spacer 
uliczkami miasteczka do domu rodzinnego Świętego. Zobaczymy również kościół, w którym został ochrzczony. 
Msza Święta w Sanktuarium Ojca Pio. Przejazd na nocleg w okolicach Avellino. Zakwaterowanie w hotelu. 
Obiadokolacja. 

Dzień VI (19 WRZESIEŃ) 
Śniadanie. Przejazd do POMPEJI – miasta kompletnie zniszczonego przez Wezuwiusz w czasie erupcji z 79 r. 
Msza Święta w Bazylice Matki Bożej Różańcowej. To właśnie tutaj pracował  założyciel Sanktuarium - bł. 
Bartłomiej Longo. Tu też powstała słynna nowenna pompejańska.. Przejazd do NEAPOLU. Zwiedzanie miasta 
rozpoczniemy od objazdu panoramicznego, w trakcie którego zobaczymy m.in.: Pałac Królewski, Bazylika 
Świętego Jana oraz Zamek Jajeczny. Następnie rozpoczniemy spacer ulicami miasta, w trakcie którego 
zobaczymy: KATEDRĘ ŚWIĘTEGO JANUAREGO -  miejsce przechowywania słynnych na cały świat relikwii 
jego krwi, Na koniec odwiedzimy grób KSIĘDZA DOLINDO – autora prostej modlitwy –„Jezu, Ty się tym 
zajmij”. Przejazd w okolicach Rzymu. Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja. 

Dzień VII (20 WRZESIEŃ) 

Śniadanie. Przejazd do RZYMU. Msza Święta przy grobie Św. Jana Pawła II w BAZYLICE ŚWIĘTEGO 
PIOTRA. Następnie rozpoczniemy zwiedzanie Rzymu, w trakcie którego zobaczymy: PLAC ŚWIĘTEGO 
PIOTRA., ZAMEK ANIOŁA – czyli dawna Twierdza i więzienie papieskie. PIAZZA NAVONA – jeden z 
najsłynniejszych placów rzymskich, na którym znajduje się Fontanna Czterech Rzek. PANTEON, SCHODY 
HISZPAŃSKIE. FONTANNA DI TREVI, KOŚCIÓŁ ŚWIĘTEGO ANDRZEJA, w którym znajdują się relikwie 
ŚWIĘTEGO STANISŁAWA KOSTKI, następnie przespacerujemy się wzdłuż antycznych forów ulicą Via Fori 
Imperiali do antycznego amfiteatru –KOLOSEUM. Powrót do hotelu. Obiadokolacja. 

Dzień VIII (21 WRZESIEŃ) 

Śniadanie. Przejazd do RZYMU. Naszą wizytę w „Wiecznym Mieście” rozpoczniemy od MSZY ŚWIĘTEJ w 
BAZYLICE SANTA MARIA MAGGIORE. Zwiedzanie Bazyliki oraz SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ 
NIEUSTAJĄCEJ POMOCY przy Via MerulanaNastępnie Weźmiemy udział w MODLITWIE ANIOŁ PAŃSKI 
z Papieżem Franciszkiem. .  Przejazd do BAZYLIKI ŚWIĘTEGO KRZYŻA, gdzie znajdują się relikwie Męki 
Pańskiej. Następnie przejdziemy do BAZYLIKI ŚWIĘTEGO JANA NA LATERANIE. Przejazd w okolice 
CIRCO MASSIMO skąd rozpoczniemy spacer po jednej z najbardziej klimatycznych dzielnic Rzymu – 
AWENTYNIE. Zobaczymy piękny OGRÓD RÓŻANY, BAZYLIKĘ ŚWIĘTEJ SABINY, w której święty Jacek 
Odrowąż otrzymał habit dominikański z rąk Świętego Dominika. Na koniec spoglądniemy na Rzym przez 
„dziurkę od klucza”.  Przejazd do BAZYLIKI ŚWIĘTEGO PAWŁA ZA MURAMI, stojącej na miejscu, gdzie 
złożono ciało Świętego Pawła. Powrót  do hotelu. Obiadokolacja 

Dzień IX (22 WRZESIEŃ) 

Śniadanie. Przejazd do położonego w Górach Prenestyńskich SANKTUARIUM MENTORELLA – jednego z 
ulubionych miejsc papieża Jana Pawła II, który przybywał tutaj jako ksiądz, biskup, kardynał, a także jako papież, 
w tym często incognito. Miejsce to związane jest również z życiem Świętego Benedykta. Sanktuarium tym 
opiekują się polscy Zmartwychwstańcy. MSZA ŚWIĘTA przed łaskami słynącą figurą matki Bożej Łaskawej. 
Przejazd do CASCIA – miasta związanego z życiem i działalnością ŚWIĘTEJ RITY- patronki od spraw trudnych 
i beznadziejnych. Zwiedzanie Sanktuarium. Modlitwa przed doczesnymi szczątkami świętej. Przejazd na nocleg 
w okolicach Pieve Santo Stefano. Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja 
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Dzień X (23 WRZESIEŃ) 

Śniadanie. Przejazd  położonego pośród szcztów Apeninu Toskańsko – Emiliańskiego SANKTUARIUM NA 
GÓRZE LA VERNA – miejsca gdzie Św. Franciszek z Asyżu otrzymał dar stygmatów. Zwiedzanie Sanktuarium. 
MSZA ŚWIĘTA Przejazd do miasta renesansu - FERRARY. Wizyta  w Bazylice Santa Maria in Vado, miejscu 
Cudu Eucharystycznego z 1171 roku. Spacer po mieście w trakcie którego zobaczymy m.in. Katedrę, obronny 
zamek rodziny d’Este oraz najstarszą winiarnię we Włoszech. Przejazd na nocleg w okolicach Udine. 
Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja. 

Dzień XI (24 WRZESIEŃ) 
Śniadanie. Przejazd do Grazu. Na początek zatrzymamy się w SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ 
POCIESZENIA na Wzgórzu Purberg dominującym ponad Grazem. Msza Święta w jednym z najważniejszych 
Sanktuariów Maryjnych w Styrii. Przejazd do centrum stolicy Styrii – GRAZU.  Zwiedzanie miasta rozpoczniemy 
od wjazdu kolejką linowo – terenową na szczyt Wzgórza Zamkowego. Naszym oczom ukaże się tutaj piękna 
panorama na miasto oraz Alpy. Zobaczymy tutaj również pozostałości fortecy oraz słynną Wieżę Zegarową. 
Następnie zejdziemy na Stare Miasto. Zobaczymy tutaj Rynek z Ratuszem, dawny pałac władców Styrii, Katedrę 
Św. Idziego, a na koniec przyjrzymy się tańcowi postaci przybranych w lokalne stroje na wieży zegarowej. Wyjazd 
w drogę powrotną do Polski. Po drodze zatrzymamy się na obiad. Przyjazd na miejsce nad ranem w dniu 25 
WRZEŚNIA. 

Cena: 4 290 zł 

Cena zawiera: 

• 10 noclegów w pokojach 2 – 3 osobowych z łazienkami w hotelach **/*** 
• 10 śniadań i obiadokolacji 
• Przejazd komfortowym autokarem wyposażonym w TV, Barek, WC 
• Opieka pilota/przewodnika 
• Ubezpieczenie KL, NNW na kwotę 20 000 Euro w TU Wiener Vienna Insurance Groupe 
• Obowiązkowa składka na TFG + TFP 
• System tourguide dla każdego uczestnika 

Cena nie zawiera: 

• Kwoty 200 EURO, zbieranej przez pilota w autokarze z przeznaczeniem na: 
o Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów: 

 Kolejka gondolowa na Monte Lussari 
 Śłuchawki w Bazylice Świętego Piotra i Bazylice Santa Maria Maggiore 
 Kolejka linowo-terenowa w Grazu 

o Obiad w drodze powrotnej, 
o Przewodnicy lokalni Bolonia, San Giovanni Rotondo, Bari, Neapol, Rzym, Ravenna 
o Opłaty drogowe, wjazdy do miast, parkingi 
o Koszty realizacji programu 

• Ewentualnego ubezpieczenia od kosztów rezygnacji w wysokości   zł płatne w terminie do 7 dni od 
podpisania umowy o uczestnictwo w pielgrzymce 

• Dopłaty do pokoju jednoosobowego (na zapytanie) 
• Wydatków własnych 
• Świadczeń nie wymienionych w ofercie 
• Napojów do obiadokolacji 
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Ważne informacje: 

• Prosimy o zabranie ważnego dowodu tożsamości: PASZPORT/ DOWÓD OSOBISTY 
• Zastrzegamy sobie zmianę kolejności zwiedzanych obiektów 
• Cena skalkulowana jest dla grupy 45 osób 

• Cena została skalkulowana wg cen śwaidczeń obowiązujących na dzień 28.11.2024 Cena może ulec 
zmianie w związku ze zmianą liczebności grupy, cen świadczeń, preferencji grupy oraz w momencie 
kiedy kurs euro przekroczy 4.65 zł 

• Aktualne warunki odnośnie wjazdu na terytorium poszczególnych krajów znaleźć można na stronach 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych 

• Wysokość składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy  z tytułu 
zawartej umowy o udział w imprezie turystycznej określa rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 22.12.2020 (poz. 2372, 2379.) 
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